
KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Číslo smlouvy kupujícího: ..................................
Číslo smlouvy prodávajícího: .........................................

Článek I.
SMLUVNÍ STRANY

1. Kupující:

adresa:
IČO:
DIČ:
Zastoupený:

VODÁRNA PLZEŇ a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Plzni, v oddílu B, vložka 574 
Malostranská 143/2, Doudlevce, 326 00 Plzeň 
25205625 
CZ25205625
...................................................generálním ředitelem

Zástupce pověřený jednáním ve věcech
a) smluvních: ................................................generální ředitel
b) technických: ......................

2. Prodávající:

se sídlem: 
IČO:
DIČ:
zastoupen:

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové, v oddílu B, vložka 991 
Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí 
48173398 
CZ 48173398
........................................předseda představenstva

Zástupce pověřený jednáním ve věcech
a) smluvních: ..................................-  vedoucí obchodního úseku
b) technických: ...........................-  obchodní manažer

Smluvní strany uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) čímž se prodávající 
zavazuje, že odevzdá kupujícímu věc, která je předmětem koupě (dále také jen „zboží“), a 
převede na něj vlastnické právo k ní a kupující se zavazuje, že věc převezme a zaplatí 
prodávajícímu kupní cenu.



Článek II.
PŘEDMĚT SMLOUVY A KUPNÍ CENA

1. Předmětem této kupní smlouvy je dodávka 1 kusu kompletu speciálního kanalizačního 
vozidla a související dodávky a práce s tím spojené, za cenu blíže stanovenou v této 
smlouvě.
Zboží dle této smlouvy bude dodáno jako plně funkční, bez dalších dodatečných nákladů 
ze strany kupujícího.

2. Specifikace dodávky a prací:
Předmětem této smlouvy je dodávka jednoho kusu kompletu speciálního kanalizačního 
vozidla složeného z kombinované vysokotlaké a sací nástavby s recyklací odpadní vody 
KROLL o celkovém objemu cisterny 8.000 litrů na podvozku Mercedes-Benz Arocs 5 -  
2545 L 6x2 s řiditelnou zadní nápravou, největší technicky přípustnou (konstrukční) 
hmotností vozidla 28.000 kg a největší technicky povolenou hmotností 26.000 kg.

Vozidlo bude dodáno dle Technické a cenové nabídky kombinované vysokotlaké a sací 
cisternové nástavby s recyklací nasáté odpadní vody na podvozku: MERCEDES Acrocs 5 
2545 L 6x2 -  4 ze dne 21. 6. 2020, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako její 
Příloha č. 1.

Podvozek vozidla Mercedes-Benz Arocs 5 -  2545 L 6x2 s řiditelnou zadní nápravou bude 
dodán ve specifikaci dle Nabídky od společnosti VSP Auto, s.r.o ze dne 14. 7. 2020, která 
tvoří nedílnou součást této smlouvy jako její Příloha č. 2.

Kombinovaná vysokotlaká a sací nástavba s recyklací odpadní vody KROLL o celkovém 
objemu cisterny 8.000 litrů bude dodána dle Technické a cenové nabídky ze dne 21. 6. 
2020, (viz Příloha č. 1). Barva nástavby bude oranžová, stejný barevný odstín dle RAL 
kabiny podvozku.

Požadavek na dodržení provozní hmotnosti kompletního vozidla (údaj vozidla 
s namontovanou nástavbou uvedený v TP), který zahrnuje kompletní vozidlo s náplní 
chladicí kapaliny, oleje, 90 % paliva, provozní voda vývěvy 500 litrů, 100 % ostatních 
náplní a řidiče 80 kg. Výše specifikovaná provozní hmotnost nesmí přesáhnout 18.820 kg. 
Odchylka s navýšením údaje výše uvedené provozní hmotnosti max. 100 kg bude 
akceptována. Pokud nebude dodrženo, kupující není povinen předmět plnění odebrat.

Požadovaná dokumentace ke kompletnímu vozidlu (vozidlo a nástavba) bude dodána 
v českém jazyce, s doklady vč. podkladů k řádné registraci vozidla v ČR pro možné 
uvedení do provozu. Technický průkaz bude předán se zápisem vozidla k dostavbě vč. 
dokladu COC. Po registraci vozidla k dostavbě bude vráceno dodavateli k doplnění 
kompletních údajů o provedené přestavbě vozidla namontováním nástavby KROLL, 
montáže výstražných světel oranžové barvy a s tímto spojených změn technických údajů, 
které budou provedeny v souladu s příslušnými předpisy ČR. Dále do Technického 
průkazu bude proveden zápis změny druhu vozidla jako vozidlo zvláštního určení -  SG 
speciální komunální a údaje objemu cisternové nádrže. Výše uvedené bude předáno

2



dodavatelem kupujícímu při předání kompletu vozidla, příp. dle podmínek do 10 
pracovních dnů po předání a převzetí kompletu speciálního kanalizačního vozidla.

Maximální rozměry kompletu vozidla:
- Délka 9000 mm
- Výška 3650 mm
- Šířka 2550 mm

3. Kupující požaduje prohlídku vozidla v průběhu výroby nástavby KROLL v 
rozpracovaném, ale v nenalakovaném stavu pro upřesnění umístění podružné výbavy 
ve výrobním závodě dodavatele. Prodávající je povinen prokazatelným způsobem 
vyzvat kupujícího ke kontrole nástavby dle předchozí věty, a to minimálně 5 
pracovních dní předem na e-mail: .......................@vodarna.cz.

4. Legislativní požadavek na vozidlo:

Kompletní vozidlo musí splňovat příslušná ustanovení zákona č. 56/2001 Sb., o 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 
Technické parametry a výbava kompletního vozidla vycházejí z vyhlášky č. 341/2014Sb., 
o schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

5. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží a související dodávky a práce za níže 
uvedenou kupní cenu. Kupní cena je členěna následovně:

a) Cena podvozku Mercedes-Benz Arocs 5 -  2545 L 6x2 .................. . . .  bez DPH

b) Cena kombinované vysokotlaké a sací nástavby s recyklací odpadní vody KROLL
......................bez DPH

c) Celková cena kompletu kanalizačního vozidla 10.636.000 Kč bez DPH

6. Ke kupní ceně bude připočtena DPH dle platných právních předpisů. Takto stanovená 
kupní cena je sjednána jako cena nejvýše přípustná a konečná.

Článek III.
SPLATNOST KUPNÍ CENY

1. Právo na zaplacení kupní ceny vzniká prodávajícímu po řádném splnění dodávky zboží a 
souvisejících dodávek a činností ve sjednaném místě plnění a podepsání předávacího 
protokolu -  dodacího listu oběma smluvními stranami.

2. Kupní cena je splatná na základě faktury vystavené prodávajícím. Splatnost faktury je 30 
dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Zálohy kupující neposkytuje.

3



3. Prodávající je povinen na faktuře vyznačit název zakázky a číslo smlouvy, na základě 
kterých je dodávka realizována. Kupující je oprávněn fakturu prodávajícímu vrátit, jestliže 
tato nemá náležitosti daňového dokladu či neobsahuje kupujícím požadované údaje. 
Námitky proti údajům uvedeným na faktuře může kupující uplatnit do 10 dnů od jejího 
doručení kupujícímu s tím, že ji odešle prodávajícímu s uvedením výhrad. Po tuto dobu 
není kupující v prodlení s úhradou faktury, nová lhůta splatnosti počíná plynout po 
doručení opravené faktury.

4. Prodávající se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 
bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup (§ 98 písm. d) zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). V případě, že 
daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový 
doklad považován za neúplný a kupující vyzve prodávajícího k jeho doplnění. Do 
okamžiku doplnění si kupující vyhrazuje právo neuskutečnit platbu na základě tohoto 
daňového dokladu“

5. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany kupujícího na 
základě této smlouvy bude o prodávajícím správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna 
způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že prodávající je nespolehlivým 
plátcem (§ 106a zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), má kupující právo od 
okamžiku zveřejnění ponížit všechny platby prodávajícímu uskutečňované na základě této 
smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní strany si sjednávají, že takto prodávajícímu 
nevyplacené částky DPH odvede správci daně sám kupující v souladu s ustanovením § 
109a zákona č. 235/2004 Sb.

6. Montáž, instalace, zaškolení obsluhy, likvidace obalů a odpadů, to vše je již zahrnuto 
v kupní ceně, stejně jako veškeré další náklady prodávajícího spojené s dodáním zboží dle 
této smlouvy.

Článek IV. 
MÍSTO PLNĚNÍ

1. Prodávající zajistí dopravu zboží na místo plnění určené kupujícím, kde kupující zboží 
převezeme na základě předávacího protokolu.

2. Místem plnění je: VODARNA PLZEŇ a.s., Malostranská 143/2, 326 00 Plzeň.

4



Článek V. 
DOBA DODÁNÍ

1. Zboží dle této smlouvy bude kupujícímu dodáno (odevzdáno), vč. fakturace, nejpozději do 
31. 8. 2021.

2. Závazek prodávajícího je splněn dodáním předmětu plnění (odevzdáním zboží) dle této 
smlouvy v místě plnění, jeho předvedením, odzkoušením, zaškolením obsluhy, a převzetím 
bezvadného plnění kupujícím na základě předávacího protokolu - dodacího listu, 
podepsaného prodávajícím a kupujícím. Protokolární zaškolení obsluhy kompletu 
speciálního kanalizačního vozidla (podvozek + nástavba) bude zajištěno dodavatelem 
protokolárně při předání předmětu koupě. Cena za zaškolení je součástí kupní ceny.

Článek VI.
ZÁRUKA A SERVIS

1. Práva kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má věc při přechodu škody na 
kupujícího, byť se projeví až později. Právo kupujícího založí i později vzniklá vada, 
kterou prodávající způsobil porušením povinnosti.

2. Prodávající poskytne kupujícímu záruku za jakost zboží ve smyslu ust. § 2113 a násl. zák. 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník: prodávající se zavazuje, že věc (zboží) bude po určitou 
dobu (záruční doba) způsobilá k použití pro obvyklý účel a že si zachová obvyklé 
vlastnosti.

3. Záruční doba na podvozek činí 24 měsíců od protokolárního předání předmětu koupě 
kupujícímu. Záruční doba na hnací řetězec podvozku je stanovena na 36 měsíců od 
protokolárního předání předmětu koupě kupujícímu nebo ujetých 250.000 km, podle 
toho, která skutečnost nastane dříve.

4. Záruční doba na kompletní kombinovanou vysokotlakou a sací nástavbu s recyklací 
odpadní vody KROLL (celek vč. výbavy a příslušenství) 24 měsíců, vyjma dílů 
podléhajících obrusu a škod způsobených neodborným nakládáním nebo nedodržením 
údržbových intervalů (jako například: těsnění, hadice, trysky).

5. Prodávající je povinen zahájit úkony směřující k odstranění řádně reklamované vady ve 
lhůtě 24 hodin od uplatnění práv z vadného plnění / záruky za jakost v místě provozování, 
příp. v sídle prodávajícího, nestanoví-li s ohledem na rozsah vady kupující lhůtu delší.

6. Smluvní strany se shodly na rozšíření přiložených Záručních podmínek pro nová vozidla 
Mercedes-Benz v případě vozidla podle této smlouvy následovně:

čl. 3.4 Záručních podmínek: Při převzetí vozidla od prodávajícího je kupující povinen
vozidlo důkladně prohlédnout. Nároky plynoucí z vad vozidla, které kupující při 
vynaložení dostatečné péče měl a mohl zjistit při prohlídce podle předchozí věty, lze 
uplatnit pouze ve lhůtě 3 pracovních dnů od převzetí vozidla kupujícím.

5



čl. 3.5 Záručních podmínek: Práva kupujícího ze záruky musí být uplatněna v záruční
době (v těchto záručních podmínkách jen „záruční doba“). Délka záruční doby činí u 
osobních vozidel a vozidel kategorie N1 vozidel 24 měsíců, u nákladních vozidel 24
měsíců od data předání vozidla kupujícímu nebo od data první registrace vozidla, podle 
toho, co nastane dříve, není-li dále uvedeno jinak. Záruční doba na hnací řetězec podvozku 
je stanovena na 36 měsíců od protokolárního předání předmětu koupě kupujícímu nebo 
ujetých 250000 km, podle toho, která skutečnost nastane dříve.

čl. 3.9 Záručních podmínek: Při výskytu vady, která představuje podstatné porušení
smlouvy, může kupující, není-li v těchto záručních podmínkách stanoveno jinak,

a. požadovat přiměřenou slevu z konečné kupní ceny, nebo
b. požadovat výkup vozidla prodávajícím za aktuální tržní cenu vozidla bez vady
c. odstoupit od smlouvy
d. požadovat odstranění vady dodáním nového vozidla bez vady

čl. 3.11 Záručních podmínek: Právo kupujícího na volbu mezi nároky dle článků 3.9 a 
3.10 zaniká, není-li volba prodávajícímu písemně oznámena do pěti kalendářních dnů

a. od doručení řádného oznámení prodávajícího, že se jedná o neodstranitelnou vadu 
v případě čl. 3.9

b. od doručení řádného oznámení vad dle článku 4.2, v případě čl. 3.10.
Po uplynutí této lhůty určí druh nároku prodávající. Nestanoví-li tyto záruční podmínky 
jinak, nemůže kupující zvolený nárok bez souhlasu prodávajícího měnit. Prodávající je 
povinen oznámit kupujícímu skutečnost, že se jedná o neodstranitelnou vadu dle písmena 
a. tohoto článku záručních podmínek nejpozději do 30 dnů od řádného oznámení vady 
kupujícím.

čl. 3.12 Záručních podmínek: Při výkupu vozidla za aktuální tržní cenu vozidla bez vady 
(článek 3.9 písm. b., 3.10 písm. c.) je prodávající oprávněn požadovat, aby mu kupující 
vrátil vykupované vozidlo ve stavu, v jakém mu bylo dodáno s přihlédnutím k běžnému 
opotřebení vozidla způsobeného obvyklým užíváním. Za užívání vadného vozidla je 
kupující povinen při výkupu uhradit prodávajícímu vzniklé náklady, jejichž výše činí 
paušálně 0,67 % z konečné kupní ceny za každých i započatých ujetých 1.000 km, 
nedohodnou-li se smluvní strany na jiné výši nákladů.

čl. 4.1 Záručních podmínek: Kupující nemůže odstoupit od smlouvy, jestliže nemůže
vrátit vozidlo ve stavu, v jakém jej obdržel. To však neplatí,

a. nezpůsobil-li kupující nemožnost vrácení vozidla v nezměněném stavu jednáním 
nebo opomenutím, nebo

b. došlo-li ke změně stavu vozidla v důsledku prohlídky za účelem zjištění vad 
vozidla, nebo

c. bylo-li kupujícím vozidlo před projevením vady použito k účelu, pro jaký bylo dodáno. 

čl. 5.5 Záručních podmínek se vypouští.

6



Článek VII.
NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem předání zboží v místě dodání.

Článek VIII.
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, kdy prodávající nedodá zboží 
do jednoho měsíce od doby dodání, sjednané v čl. V. této smlouvy.

2. Odstoupení od smlouvy bude písemné a bude doručeno prodávajícímu.

Článek IX.
SMLUVNÍ POKUTY

1. Při prodlení prodávajícího s dodáním zboží je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží za každý den prodlení.

2. V případě prodlení s nástupem na odstraňování záručních vad zavazuje se prodávající 
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši ........... z kupní ceny za každou vadu a za 
každý den prodlení.

3. Při prodlení kupujícího s platbou kupní ceny je kupující povinen zaplatit prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z nezaplacené částky kupní ceny za každý den prodlení.

4. Smluvní strany se výslovně zavazují k plnění dohodnutých smluvních pokut a sankcí v této 
smlouvě uvedených. Tyto smluvní strana hradí nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne 
druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně (smluvní strany 
výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

Článek X.
OSTATNÍ USTANOVENÍ

Smluvní strany se dohodly na následujících ustanoveních:

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně 
nazvaným Dodatek ke smlouvě. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy 
nepovažují.

3. V případě kolize ustanovení této smlouvy a Záručních podmínek prodávajícího, mají 
přednost ustanovení této smlouvy.

7



4. Pokud se případný spor z této smlouvy nepodaří vyřešit smírně, všechny spory vznikající 
z této smlouvy a v souvislosti s ní přitom budou rozhodovány soudy. Smluvní strany se 
dohodly, že místně příslušným soudem k projednání a rozhodnutí sporů a jiných právních 
věcí vyplývajících z právního vztahu založeného touto smlouvou, jakož i ze vztahů s tímto 
vztahem souvisejících, je v případě, že k projednání věci je věcně příslušný krajský soud, 
Krajský soud v Plzni a v případě, že k projednání věci je věcně příslušný okresní soud, 
Okresní soud Plzeň - město.

5. Smluvní strany se dohodly na vystavování smluvní agendy (smluv a dodatků) ve třech (3) 
vyhotoveních, z nichž dva (2) náleží kupujícímu a jedno (1) obdrží prodávající.

6. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. 
Prohlašují shodně, že smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, že nebyla uzavřena v tísni 
ani za nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich.

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru kupující.

Přílohy:
Příloha č. 1 -  Technická a cenová nabídka kombinované vysokotlaké a sací cisternové 

nástavby s recyklací nasáté odpadní vody na podvozku: MERCEDES Acrocs 
5 2545 L 6x2 -  4 ze dne 21. 6. 2020

Příloha č. 2 -  Nabídka od společnosti VSP Auto, s.r.o ze dne 14. 7. 2020
Příloha č. 3 -  Váhová bilance zatížení náprav kompletu vozidla
Příloha č. 4 -  Technické informace o pneumatikách
Příloha č. 5 -  Záruční podmínky pro nová vozidla Mercedes-Benz
Příloha č. 6 -  Technický list (podvozek)

V Plzni dne V Jablonném nad Orlicí dne 08.09.2020

8


